
CADERNO 6  7QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

Transfusional, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 01/07/2014 á 29/08/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  01/04/2008 á 31/03/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  649/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) CARLOS TAVARES DO NASCIMENTO, 
Assistente Administrativo, Id.Funcional nº 3372987/3, lotado(a) 
Gerência de Estrutura Físico e Patrimônio, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio,  para serem usufruídos no período de 01/07/2014 
á 30/07/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  26/04/1990 á 
25/04/1993.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  650/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MARLUCE SANTANA COSTA, Assistente 
Administrativo, Id.Funcional nº 57198275/1, lotado(a) Gerência 
de Estrutura Físico e Patrimônio, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio,  para serem usufruídos no período de 16/07/2014 
á 14/08/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  17/06/2008 Á 
16/06/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  651/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ANA CLAUDIA DOS SANTOS BARROS, 
Agente de Artes Práticas, Id.Funcional nº 57195121/1, lotado(a) 
Gerência de Enfermagem, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 16/07/2014 á 14/08/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  10/03/2011 á 09/03/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  602/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES, 
Enfermeira, Id.Funcional nº 54195703/1, lotado(a) Diretoria de 
Apoio Técnico, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  02/01/2006 á 01/01/2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  508/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) BENEDITA LEIDA MARTINS RODRIGUES, 
Enfermeira, Id.Funcional nº 54195703/3, lotado(a) Diretoria de 
Apoio Técnico, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  18/07/2008 á 17/07/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 16 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  652/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) MIGUEL SALOMÃO QUADROS CASTELO 
BRANCO, Auxiliar de Administração, Id.Funcional nº 5170940/2, 
lotado(a) na Gerência de Informática, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio,  para serem usufruídos no período de 02/07/2014 
á 31/07/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  26/04/2005 á 
25/04/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  653/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) JULIENE DE SOUSA FERREIRA, Assistente de 
Informática, Id.Funcional nº 57201850/1, lotado(a) na Gerência 
de Informática, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  08/08/2008 á 07/08/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  6001/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a(o) 
servidor(a) MAXIMILIANO BARBOSA MIRANDA NETO, Agente 
de Artes Práticas, Id.Funcional nº 54189268/1, lotado(a) na Gerência 
de Processamento de Roupas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 16/07/2014 á 14/08/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  31/03/2005  á 30/03/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  654/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a(o) 
servidor(a) AFONSO MANUEL GUIMARÃES SIMÕES, Agente 
de Serviços Operacionais, Id.Funcional nº 5171580/1, lotado(a) 
na Gerência de Transporte, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  08/02/1996 á 07/02/1999.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  656/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) LUCIANE OBANDO MAIA, Bibliotecária, 
Id.Funcional nº 57193862/1, lotado(a) na Diretoria de Ensino, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem usufruídos no 
período de 01/07/2014 á 30/07/2014, referentes ao(s) triênio(s) 
de  28/01/2011 á 27/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  657/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ALEX MAURO LIMA DA CONCEIÇÃO, 
Assistente Administrativo, Id.Funcional nº 54185869/2, 
lotado(a) na Auditoria Médica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  

para serem usufruídos no período de 16/07/2014 á 14/08/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  02/01/2011 á 01/01/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  596/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) KLEBER DIAS RIBEIRO, Farmacêutico, 
Id.Funcional nº 54185869/2, lotado(a) na Gerência de 
Assistência Farmacêutica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 02/07/2014 á 31/07/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  19/11/2004 á 18/11/2007.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  597/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) EDNA MARIA DA COSTA MODESTO DA CRUZ, 
Assistente Social, Id.Funcional nº 5175720/1, lotado(a) na 
Gerência de Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  
para serem usufruídos no período de 15/07/2014 á 13/08/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  01/04/2009 á 31/03/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  598/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ALINE CRISTINA ARRIFANO MANITO, 
Médica, Id.Funcional nº 55586711/2, lotado(a) na Gerência de 
Tocoginecologia, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,  para 
serem usufruídos no período de 05/07/2014 á 02/09/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  25/03/2011 á 24/03/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  599/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) KIANIA NAZARÉ DE SOUZA TUMA, 
Médico, Id.Funcional nº 2010020/1, lotado(a) na Gerência de 
Ambulatório, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 16/07/2014 á 14/08/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  02/01/2009 á 01/01/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 23 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  607/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) LILIANE ROCHA DA SILVA, Agente de Artes 
Práticas, Id.Funcional nº 54191405/1, lotado(a) na Gerência de 
Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para serem 
usufruídos no período de 16/07/2014 á 14/08/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de  31/08/2005 á 30/08/2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  608/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,


